
V 2023-0414/ORI 

1 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 

na zpracování žádosti o dotaci v rámci 19. výzvy k  podávání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci „Programu Životní prostředí 2021-2027“ (dále jen OPŽP).  

 

Město Nový Jičín 

se sídlem:     Masarykovo nám. 1/1 

741 01 Nový Jičín 

IČO:    00298212  

zastoupeno: Ing. arch. Jitkou Pospíšilovou, vedoucí Odboru rozvoje a 
investic Městského úřadu Nový Jičín 

kontaktní osoba:  vedoucí oddělení rozvoje a 
strategického plánování Odboru rozvoje a investic 

telefon:   

e-mail:    

datová schránka:  ywmb4nc 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

č. ú.    326801/0100 

(dále jen "Objednatel”)  

na straně jedné 

  

a 

 

ProFaktum, s. r. o. 

se sídlem:     Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín  

IČO:                    28568087  

DIČ:                  CZ28568087 

zápis v OR:     společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 32428  

statutární zástupce:   Ing. Lucie Ligocká, jednatelka společnosti  

telefon:   

e-mail:    

datová schránka:  jzwuxnc  

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:    225394522/0300 

(dále jen "Zhotovitel")  



V 2023-0414/ORI 

2 
 

na straně druhé 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto 

Dohodu o ukončení smlouvy o dílo (dále jen Dohoda) tohoto znění :  

I. 

Smluvní strany konstatují, že dne 28. 06. 2023 byla mezi objednatelem a zhotovitelem 
uzavřena Smlouva o dílo č. V 2023-0414/ORI (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo 
zpracování kompletní žádosti o dotaci včetně povinných příloh a dalších nutných náležitostí 
pro projekt „Parkoviště na ul. Hřbitovní – městský hřbitov“ (dále jen projekt). 
 

II. 

Vzhledem k tomu, že objednatel nepředal zhotoviteli včas pravomocné stavební povolení 
k akci „Parkoviště na ul. Hřbitovní – městský hřbitov“, nemohl zhotovitel pro prodlení 
objednatele splnit závazek plynoucí z ust. Článku 3 odst. 3.2 Smlouvy, a to vložit do 
informačního systému ISKP21+ žádost o dotaci včetně všech příloh tak, byla splněna lhůta 
stanovená pro podání žádostí poskytovatelem dotace.  Tím došlo ke zmaření účelu smlouvy 
a smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu ke dni 25.10.2023. 

III. 

Dle ust. Článku 5 odst. 5.7 má zhotovitel nárok na poměrnou část sjednané ceny díla, a to na 
základě protokolární inventarizace veškerých plnění, služeb, prací a dodávek k datu, kdy 

smlouva byla ukončena.  

IV. 

Zhotovitel provedl pro objednatele část plnění sjednaného Smlouvou, a to: 
- Průběžná telefonická a emailová komunikace se zpracovatelem projektové 

dokumentace (dále PD); 

- Definování základních podmínek výzvy, povinných příloh; 

- Sledování čerpání alokace výzvy; 

- Definování součinitele odtoku včetně podmínek zapracování do PD; 

- Definování uznatelných nákladů - propustné plochy; 

- Seznámení se s návrhem PD; 

- Ověření způsobilosti výdajů (osvětlení, oplocení); 

- Definování indikátorů a datových položek do systému pro doplnění do PD; 

- Vyplnění systému ISKP2021+ (kromě informací, které nebyly od objednatele 
k dispozici – rozpočet, indikátory, datové položky, povinné přílohy). 

-  Zpracování žádosti o dotaci vyjma částí, které nelze zpracovat bez dodání 
chybějících podkladů.  

  



V 2023-0414/ORI 

3 
 

 

V. 

Vzhledem k tomu, že k ukončení Smlouvy dochází z důvodů na straně objednatele a zhotovitel 
na základě Smlouvy provedl podstatnou část sjednaného plnění, požaduje úhradu této části 
ve výši 25.000 Kč bez DPH, tj. ve výši 30.250 Kč s DPH. 

VI. 

 

1. Objednatel uznává nárok zhotovitele na částečnou úhradu ceny díla v celkové výši 
25.000 Kč bez DPH a zavazuje se uhradit tuto částku na základě zhotovitelem vystavené 
faktury se splatností 15 dnů od jejího doručení.  

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody nemají vůči sobě z právního 
vztahu vzniklého ze Smlouvy uvedené v čl. I. této Dohody žádné jiné vzájemné právní 
nároky a uzavřením této Dohody budou všechna práva a povinnosti ze Smlouvy 
vypořádány.   

 
 

III. 
 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy všech právních následků, které z této Dohody 
vyplývají, což stvrzují svými podpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz dohody a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a 
to nejpozději do 5 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjma 
osobních údajů zástupců smluvních stran neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 
1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu dohody po 
znečitelnění osobních údajů. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tato Dohoda nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této 
Dohody a rovněž, že tato Dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu a dále že tato Dohoda nebyla ujednána v tísni a veškerá prohlášení v této Dohodě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

4. Tato Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti uzavřením a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 
 
 
 
Za objednatele:                                     Zhotovitel: 

 

 

V Novém Jičíně dne     V Českém Těšíně dne  

Ing. Lucie 

Ligocká

Digitálně podepsal 

Ing. Lucie Ligocká 

Datum: 2023.10.24 

07:44:54 +02'00'

Ing. arch. Jitka 

Pospíšilová

Digitálně podepsal Ing. 

arch. Jitka Pospíšilová 

Datum: 2023.10.24 

07:56:14 +02'00'




